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Nr 376.

Av herrar Lager och Dahlgren, om viss ändring i förordning
en angående skattefrihet för viss förmån av liyres- 
avdrag.

De familjebidrag som enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 4 september 
1935 (nr 512) tillkomma mindre bemedlade, barnrika familjer äro enligt 
förordningen den 15 juni 1935 (nr 319) skattefria. Likaså de familjebostads- 
bidrag som enligt bestämmelserna i Kungl. Maj:ts kungörelse den 30 juni 
1948 (nr 547) utgå till barnfamiljer, som förhyra bostad.

De familjebidrag och familjebostadsbidrag, som enligt Kungl. Maj:ts 
kungörelser den 27 maj 1938 (nr 247) och 30 juni 1948 (nr 547) utgå till 
mindre bemedlade barnrika familjer boende i egna hem, omfattas däremot 
icke uttryckligen av bestämmelserna i Kungl. Maj:ts förordning av den 15 
juni 1935 angående skattefrihet för viss förmån av hyresavdrag. Följden 
har blivit att beskattningsnämnderna på en del håll i landet, bland annat i 
Stockholm, ansett dessa bidrag vara underkastade skatteplikt, under det 
att beskattningsnämnderna på andra håll i landet med hänsyn till stadgan
det i 1935 års förordning angående skattefrihet för hyresavdrag betraktat 
jämväl nämnda familjebidrag som icke skattepliktig inkomst.

Även om båda bidragsformerna i så måtto äro olika, att hyresavdragen 
enligt 1935 års kungörelse utgå för en förhyrd bostad, medan däremot 
familjebidraget i här påtalat fall enligt 1938 och 1948 års kungörelser kan 
gälla en bostad, som innehaves med äganderätt, är dock syftet med dessa 
förmåner detsamma. I båda fallen avses att bereda hjälp åt mindre bemed
lade, barnrika familjer. Bägge bidragsformerna ha sålunda tillkommit i bar
nens intresse. Och alla av barnförsörjningen beroende bidrag böra givetvis 
förläggas utanför beskattning. Därtill kan det inte finnas något skäl som 
talar för att de bidrag som utgå till egnahemsägare skola till sitt värde re
duceras genom en beskattning, från vilken de barnfamiljer, som bo i hyres
hus, äro befriade.

Ovan nämnda förhållanden påtalades redan år 1948 i en motion väckt i 
riksdagens andra kammare (nr 305). I denna yrkades, att riksdagen i skri
velse till Kungl. Maj:t skulle hemställa om sådan ändring i gällande förord
ningar, att familjebidrag, som utgår till ägare av eget hem, icke skulle bli 
föremål för beskattning.

Bevillningsutskottet anförde i yttrande till motionen att, då hyresavdra- 
get enligt 1935 års kungörelse är undantaget från skatteplikt, syntes vissa
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skäl kunna anföras för att även familjebidraget enligt 1938 års kungörelse 
borde vara fritaget från beskattning. Dock ansåg sig utskottet icke böra 
föreslå skrivelse till Kungl. Maj:t med hemställan om förslag i frågan, enär 
redan 1946 års riksdag hos Kungl. Maj:t hemställt om en översyn av reg
lerna angående skattefrihet för vissa slag av intäkter i syfte att åvägabringa 
en samordning mellan dessa regler och de sociala förmånerna. Denna över
syn hade visserligen då inte ännu kommit till stånd, men utskottet förut
satte att så skulle komma att ske, så snart tillfälle därtill gavs.

Någon sådan översyn har emellertid inte ännu kommit till stånd. Där
emot har 1949 års skatteutredning i sitt betänkande angående den statliga 
direkta beskattningen berört frågan. Denna utredning anför därvid bland 
annat: »Det synes angeläget, att frågan om de sociala bidragens skatte- 
rättsliga natur upptages till närmare undersökning. Framställning om en 
sådan översyn har också gjorts av riksdagen år 1946.»

Att de familjebostadsbidrag som utgå till egnahemsägare böra vara 
skattefria torde emellertid vara så självklart, att någon särskild utredning 
i det stycket är obehövlig.

I en den 17 februari 1945 till finansdepartementet inkommen skrivelse 
har Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund anfört, att lagstiftarnas me
ning givetvis varit, att såväl hyresavdrag som rabatter skulle vara undan
tagna från skatteplikt och att detta kunde ske genom att i 1935 års för
ordning angående skattefrihet för viss förmån av hyresavdrag efter ordet 
»hyresavdrag» tillädes orden »och hyresrabatt».

Med anledning av det ovan anförda föreslås,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om 

sådan ändring av förordningen av den 15 juni 1935 an
gående skattefrihet för viss förmån av hyresavdrag, att 
därav klart framgår att bidrag från samhället för nedbring
andet av barnfamiljers och ensamstående mödrars bostads
kostnader skola vara skattefria, oavsett om de utges till 
sådana som bo i hyreshus eller i egnahem.

Stockholm i januari 1952.

Fritjof Lager. Gunnar Dahlgren.


